Termo – Aditivo ao Contrato de Trabalho
TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO CELEBRADO EM ........
Minuta
Que entre si celebraram, de um lado ..............., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 00.000.000/0000-00, com sede na rua, nº, bairro, cidade de Blumenau, estado de ....., neste ato denominado EMPREGADOR, e de outro, .............., inscrito no CPF sob o nº 000.000.000-00, neste ato denominado EMPREGADO, mediante as seguintes condições:
CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica alterada a Cláusula Primeira (Do Cargo) passando, a partir desta data, a vigorar da seguinte forma:
O EMPREGADO exercerá o a função de CAMERA MAN.
CLÁSULA SEGUNDA

Fica alterada a Cláusula Segunda (Do Horário de Trabalho) passando, a partir desta data, a vigorar da seguinte forma:
..................
..................
E assim, por estarem de pleno acordo com o contido neste instrumento, empregadora e empregado o firmam, consoante os ditames legais.
.........., ...... de ......... de ........
Empregador: ...........................
Empregado:  ............................
Testemunhas: ..........................